РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02 августа  2022 г.                                                          № 416

г.Костомукша

О проведении на территории Костомукшского городского округа фестиваля «Время Рока»

20 августа 2022 года

Руководствуясь статей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

(ред. от 06.02.2019 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования «Костомукшский

городской округ»

1. Провести на территории Костомукшского городского округа фестиваля «Время

Рока» 20 августа 2022 года.

2. Для организации и проведения фестиваля «Время Рока»:

2.1. Определить местом проведения мероприятия – территорию в районе с/к

«Гипроруда». Приложение № 1 к данному распоряжению.

2.2. Время проведения:

- 20 августа 2022 г. с 16:00 до 23:00.

2.3. Ориентировочное количество участников мероприятия – 600 человек.

Ориентировочное количество привлеченных к проведению мероприятий волонтеров

и наблюдателей – около 20 человек.

2.4. Определить ответственным за проведение фестиваля «Время Рока» директора

муниципального бюджетного учреждения «Муниципальный архив и Центральная

библиотека Костомукшского городского округа» Новик Юлию Петровну.

2.5. Главному специалисту администрации Костомукшского городского округа по

культуре Ипатовой Ирине Валентиновне обеспечить проведение культурно-спортивных

массовых мероприятий в соответствии с Положением о порядке организации и проведения

массовых мероприятий на территории муниципального образования «Костомукшский

городской округ».

2.6. Определить ответственным за организацию выездной торговли главного

специалиста управления экономического развития администрации Костомукшского

городского округа Шатова Максима Александровича;

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по г. Костомукше (С.В. Морозов)

обеспечить организацию охраны общественного порядка в местах проведения праздничных

культурно-массовых мероприятий.

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Межрайонная больница № 1» (Шубин

Е.Ю.) организовать дежурство бригады скорой помощи ГБУЗ «Межрайонная больница №

1» (по согласованию).

5. Специалист по связям с общественностью МБУ «МАиЦБ» обеспечить

информирование населения о праздничных мероприятиях.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Костомукшского горосдкого округа по социальным вопросам.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

8. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного

самоуправления Костомукшского городского округа (http://kostomuksha-city.ru/),

опубликовать в газете «Новости Костомукши».

Глава Костомукшского городского округа                       С.Н. Новгородов

_________________________________________________________________
Рассылка: дело, испол, МБУ МАиЦБ, УЭР, ОМВД России по г. Костомукше, УД, ГБУЗ «Межрайонная

больница № 1»,

И.В. Ипатова, 89116608759

Приложение к распоряжению № 416 от 02.08.2022 г.

Согласовано:

Начальник УД               О.А. Лидич

Начальник ЮО                                                                                    Л.Ю. Лаврентьева